

**Protokół nr 37/16
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 5 grudnia 2016 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.10 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania przedstawiła zmiany w projekcie uchwały w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Zmiany dotyczyły godzin funkcjonowania strefy od 9.00 do 18.00 oraz wprowadzenie karty abonamentowej dla osób niepełnosprawnych.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 1.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję na temat zasadności wprowadzania karty abonamentowej dla osób niepełnosprawnych.

W jej trakcie, na Salę Posiedzeń przybył radny Marian Jabłoński, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 4 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2 dotyczący opłaty za kartę abonamentową dla osób niepełnosprawnych w wysokości 5 zł na miesiąc, czyli 60 zł na rok, a 3 głosami „za”, przy głosie 1 „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania wraz z ustaloną stawką za kartę abonamentową dla osób niepełnosprawnych.

Następnie Główna księgowa Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Agnieszka Malinowska wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak oraz Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące projektu budżetu Gminy Mosina na 2017 rok. Pytania dotyczyły między innymi: wzrostu wydatków na usługi pozostałe w rozdziale dotyczącym przeciwdziałania alkoholizmowi; opłat za wynajem lokali; działań dotyczących profilaktyki prowadzonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie; dodatkowego zatrudnienia i innych wydatków związanych z Programem 500+; wydatków na domy pomocy społecznej; funkcjonowania żłobków; wydatków na rodziny zastępcze; planowanej reformy oświaty i wydatków związanych z wprowadzeniem tej reformy; wzrostu wydatków na zakup środków dydaktycznych i książek w gimnazjach; wydatków na odprawy dla nauczycieli; planowanej zmiany obwodów szkolnych; zaplanowanych wydatków na świetlice szkolne.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat planowanej reformy oświaty.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę, że komisja przyznająca stypendia i nagrody sportowe wskazywała na potrzebę zwiększenia środków na ten cel, co nie znalazło odzwierciedlenia w projekcie budżetu Gminy Mosina na 2017 rok. Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wyraziła przypuszczenie, że będzie to wprowadzone w ramach autopoprawki.

Następnie w ramach omawiania wydatków zaprojektowanych w budżecie Gminy Mosina na 2017 rok poszczególnymi działami, Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wydatków i dochodów na zajęcie pasa drogowego; dotacji dla Miasta Poznania na transport zbiorowy; zwiększenia planu wydatków na remonty; wydatków na dzierżawę pomieszczeń w Mosińskim Ośrodku Kultury; programu opieki nad zabytkami.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat planowanego rozdzielenia Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz przeniesienia niektórych jednostek organizacyjnych do dwóch budynków, a także na temat spółek medycznych, które zajmowały lub zajmują pomieszczenia w budynku przy ul. Dworcowej 3.

Radna Maria Witkowska zgłosiła wniosek, aby zlikwidować inkaso, a z zaoszczędzonych pieniędzy zwiększyć diety sołtysów posiadających w swoich sołectwach świetlice wiejskie o 200,00 zł, pozostałym sołtysom o 100,00 zł oraz ustalić dodatkowe wynagrodzenie za roznoszenie nakazów płatniczych w wysokości 5 zł za nakaz.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji na ten temat, Komisja Budżetu i Finansów ustaliła, że temat likwidacji inkasa zostanie zaplanowany w planie pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2017 rok.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje zmianę w projekcie uchwały w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania, dotyczącą godzin funkcjonowania strefy płatnego parkowania w godzinach 9.00-18.00, od poniedziałku do piątku.
2. Komisja wnioskuje o ustalenie opłaty za kartę abonamentową dla pojazdu przewożącego osobę niepełnosprawną w wysokości 5 zł na miesiąc (60 zł na rok).
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania przy uwzględnieniu wniosku nr 2.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczyła

Wiesława Mania